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Wynalazek dotyczy -sposobu łączenia
szyn kolejowych zapomocą spawania łu¬
kiem elektrycznym. Przy znanych dotych¬
czas sposobach łączenia elektrycznego sto¬
sowano specjalne ustroje nakładek, lub też
dodatkowe przyrządy pomocnicze, np. ty¬
gle i formy z materjału o dobrem prze- .
wodnictwie ciepła, ażeby zapobiec przy
spawaniu obciekaniu materjału stopionego
oraz wadliwemu rozdzieleniu ciepła.

Treść niniejszego wynalazku stanowi
sposób, służący do wykonywania złączy
szynowych bez stosowania przyrządów po¬
mocniczych oraz nakładek specjalnego u-
stroju, a tylko li z pomocą zwykle używa¬
nych nakładek przekładając je odwrotnie,
szerokiem dolnem wygięciem do góry, a

wąskiem górnem — do dołu. Górne wygię¬
cia nakładek wystają wówczas po bokach
poza głowicę szyny, stopa zaś szyny wy¬
staje też znacznie poza dolny brzeg na¬
kładki. W ten sposób otrzymuje się za¬
równo przy głowicy, jak też przy stopie
szyny szerokie łożyska dla prętów, służą¬
cych do spawania i, bez stosowania spe¬
cjalnych tygli lub form, zapobiega się ob¬
ciekaniu stopionego materjału.

Równocześnie znajduje się przy głowi¬
cy i stopie szyny dostateczna masa mate¬
rjału tak rozłożonego, że rozgrzanie części
podlegających spawaniu, następuje równo¬
miernie i nie wywołuje niepożądanego sta¬
piania części szyn i nakładek.

Rysunek wyjaśnia sposób stosowania



niniejszego wynalazku. Fig, 1 i 2 przed¬
stawiają złącza szynowe wraz z nakładka¬
mi w dotychczasowem wykonaniu. Fig. 1
przedstawia przekrój przez A-B (fig. 2),
fig. 3 i 4 przedstawiają przykład wykona¬
nia złącza szynowego według nowego spo¬
sobu, zaś fig. 3 przedstawia przekrój przez
C-Z) (fig. 4).

Na rysunkach pokazane są: a — szyna,
6-nakładka zewnętrzna, c — nakładka we¬
wnętrzna, d — śruby złączowe, e i f —
powierzchnie stykania nakładek przy gło¬
wicy i stopie szyny, g — pręty żelazne,
h — elektroda do spawania, i — elektro¬
magnes.

Nakładki b i c stosują się W obu wy¬
padkach te same, tylko przełożone odwrot¬
nie, górą do dołu (fig. 3). W ten sposób
wygięcia nakładek wystają po bokach po¬
za głowicę a szyny, zaś stopa szyny wy¬
staje znacznie poza nakładkę, wobec cze¬
go można łatwo ułożyć pręty żelazne g,
służące jako materjał do spawania.

Spawanie wykonywa się zapomocą łuku
elektrycznego, który poddany zostaje dzia¬
łaniu elektromagnesu, ażeby palił się zu¬
pełnie spokojnie i przybrał wąski, podłuż¬
ny kształt, tworząc niby dmuchawę ma¬
gnesową.

Podczas spawania kieruje się łuk
świetlny tak, aby pręt stapiał się i łączył
z roztopionem żelazem szyny i nakładki,
doświadczenia wykazały bowiem, że rozto¬
pione żelazo przesuwa się pod wpływem
pola magnetycznego w kierunku płomienia,
czyli do szyny.

Wystająca poza głowicę górna część
nakładki a oraz wysunięta stopa szyny za¬
pobiegają obciekaniu żelaza. Zaznaczyć
należy, że nagrzewanie przy spawaniu jest
tak ściśle umiejscowione, że górna po¬
wierzchnia głowicy szyny nie rozgrzewa się
nawet do czerwoności.

Zastosowany elektromagnes jest w ten
sposób ukształtowany i umieszczony, aby
mógł być przesuwany w kierunku elektro¬
dy i, aby ta ostatnia stale była położona
w polu magnetycznem.

Jeżeli otwory śrubowe w nakładkach i
szynach po obróceniu nakładek nie pasują,
wówczas przytrzymuje się nakładki w ko¬
morze nakładkowej podczas spawania ka-
błąkami rozprężnemi.

Za strzeżenia patentowe.

1. Sposób spawania złączy szynowych
zapomocą łuku elektrycznego, znamienny
tern, że w celu wykonania połączenia sto¬
suje się istniejące normalne nakładki, o-
brócone odwrotnie, to znaczy szerszem wy¬
gięciem do góry, a węższem do dołu.

2. Sposób według zastrzeż. 1, zna¬
mienny tern, że łuk elektryczny znajduje
się pod wpływem magnesu, ruchomego w
kierunku podłużnym, którego bieguny ota¬
czają elektrodę w kształcie koła, względ¬
nie pierścienia*

Ingwer Błock & Co., Gesellschaft
fiir Bahnoberbau m. b, H.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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